
Pag. 1 di 2 
 

 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione generale 

direzione-basilicata@istruzione.it  

All’Ufficio Scolastico Provinciale  

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

usp.pz@istruzione.it  

Alla Regione Basilicata Dipartimento Formazione Cultura e Sport 

AOO-giunta@cert.regione.basilicata.it  

Alla Regione Basilicata- Ufficio Sistema Scolastico e Universitario 
ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it  

Alla Provincia di Potenza 

protocollo@pec.provinciapotenza.it   

Alla Prefettura di Potenza 

protocolloprefpz@pec.interno.it   

Alle Diocesi di Tursi-Lagonegro e di Tricarico 

tluds.istanze@gmail.com  

vicario@tricarico.chiesacattolica.it  

Ai Sindaci dei Comuni di Sant’Arcangelo – San Chirico Raparo – 

 Castelsaraceno – Roccanova – Missanello - (PZ) 

                                                                    Ai Sigg. Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia 

scuole.pz@istruzione.it    

comprensivi.pz@istruzione.it  

 A tutto il personale docente ed A.T.A. I.C. “Castronuovo”  

Ai Sigg. genitori degli alunni I.C. “Castronuovo”   

Agli alunni I.C. “Castronuovo”   

All’Albo/Al Sito Web  

                                                                     

 

 

Oggetto: Adozione calendario scolastico 2025/2026 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. L.gs n.112/98 art.138 comma 1/d 

CONSIDERATO quanto emerge dal combinato disposto degli artt. 5 DPR 275/99; 138 

comma 1 lettera d) D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 74 e 193 bis TU 297/94 

VISTO il D. lgs. 165/2001 

VISTO il calendario Scolastico 2025/2026 della Regione Basilicata approvato 

con Deliberazione n. 202500300 del 12.06.2025 

VISTE  le deliberazioni degli OO.CC. di questo Istituto 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F. 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica 

 

DECRETA 

 

l’adattamento del seguente calendario scolastico 2025-26, come di seguito modificato rispetto a 

quanto deliberato dalla Giunta Regionale:  

 I S T I TU T O COM PR E NSI VO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R -  

tel.: 0973 611272  
Sito web: www.comprensivocastronuovo.it 

indirizzo peo: pzic87400r@istruzione.it - indirizzo pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

 
 

  

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:AOO-giunta@cert.regione.basilicata.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:vicario@tricarico.chiesacattolica.it
mailto:scuole.pz@istruzione.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it




Pag. 2 di 2 
 

 

INIZIO LEZIONI giovedì 11 settembre 

TERMINE LEZIONI mercoledì 10 giugno: Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

martedì 30 giugno: Scuola dell’infanzia 

FESTIVITA’ NATALIZIE dal 22 dicembre al 6 gennaio 

FESTIVITA’ PASQUALI dal 2 al 7 aprile 

 

 

 

 

 

FESTE NAZIONALI 

tutte le domeniche 

1 novembre Festa di Tutti i Santi 

2 novembre Commemorazione dei defunti  

8 dicembre Immacolata Concezione 

25 dicembre Natività del Signore 

26 dicembre Santo Stefano  

1 gennaio Capodanno 

6 gennaio Epifania  

6 aprile Lunedì dell’Angelo 

25 aprile Anniversario della Liberazione  

1 maggio Festa del lavoro 

2 giugno Festa della Repubblica 

FESTA SANTO PATRONO come da comunicazione dei Sindaci 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA REGIONE 

BASILICATA 

sabato 2 maggio 

lunedì 1 giugno 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICA DELIBERA DAGLI 

OO.CC. 

da lunedì 16 a mercoledì 18 febbraio 

TOTALE GIORNI DI LEZIONE Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado: 205 che si riducono a 204 nel 

caso in cui la festa del Santo Patrono ricada in un giorno di lezione. 

Scuola dell’infanzia: 222 che si riducono a 221 nel caso in cui la festa del Santo 

Patrono ricada in un giorno di lezione. 

 
                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Michela Antonia NAPOLITANO 


		2025-07-07T19:39:29+0000
	michela antonia napolitano




